

# دیازوکساید

## Diazoxide

گروه درمانی : ضد هیپرتانسیون

اشکال دارویی :

Capsules: 50mg, 100mg

Injection: 300mg/20ml

راه تجویز : IV/Po

اندیکاسیون

(۱) بحران هیپرتانسیون: 1-3mg/kg وریدی (حداکثر تا 150mg)  
هر 5-15 دقیقه تا کاهش فشار خون به مقدار کافی با فواصل  
4-24 ساعت می‌توان دوز را تکرار کرد تا فشار خون در سطوح

قبل از درمان حفظ شود یا داروی خوراکی قابل استفاده باشد  
تا ۱۰ روز مصرف نشود.

## کنترالاندیکاسیون

- ۱) وجود حساسیت مفرط به دارو، سایر تیازیدها یا داروهای مشتق از سولفونامید
- ۲) درمان هیپرتانسیون جبرانی
- ۳) هیپوگلیسمی فانکشنال

## عوارض جانبی

- ۱) اضطراب
- ۲) گیجی
- ۳) بی خوابی
- ۴) آریتمی
- ۵) هیپوتانسیون

۶) احتباس مایع و سدیم

۷) اسهال

۸) هماچوری

۹) کاهش برون ده ادراری

۱۰) هیپرگلیسمی

## توجهات پرستاری

۱) بندرت ۴ تا ۵ روز به درمان وریدی نیاز می‌شود، درمان وریدی هر چه سریعتر به درمان خوراکی تبدیل شود.

۲) بعد از تزریق وریدی هر ۵ دقیقه تا مدت ۱۵-۳۰ دقیقه و سپس هر یک ساعت فشار خون را پایش کنید.

۳) در صورت احتباس آب و مایع، می‌توان ۳۰ تا ۶۰ دقیقه بعد از دیازوکساید داروی دیورتیک تجویز کرد و به مدت ۸-۱۰ ساعت بعد از تجویز دیورتیک بیمار به حالت درازکش باشد.

۴) به بیمار توصیه کنید از بلند شدن ناگهانی پرهیز کند.

۵) به بیمار بگوئید واکنش‌های ناخواسته به ویژه درد و قرمزی در محل تزریق را سریعاً گزارش کند.

- ۶) افزایش وزن بیش از 2-3kg در هفته را گزارش کند.
- ۷) به بیمار اطمینان دهید که رشد بیش از حد موها واکنش شایع است و با تکمیل درمان برطرف می شود.